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Kontrollorgane der Baupolizei 
 
Hochbaureferent Rolf Hofer 

Hindergartenstrasse 79 
8447 Dachsen 
079 255 42 46 
rolf.hofer@for-zh.ch 

 
Tiefbaureferent Martin Alder  

Kastanienstrasse 8 
8447 Dachsen 
052 233 55 69 
martin.alder@dachsen.ch 

 
Bausekretariat INGESA AG 

Stefan Gilg 
Landstrasse 51 
8450 Andelfingen 
052 305 22 45 
stefan.gilg@ingesa.ch 

 
Feuerpolizei INGESA AG 

Leo Rolli 
Landstrasse 51 
8450 Andelfingen 
052 305 22 62 
leo.rolli@ingesa.ch 

 
Kontrollstelle baulicher Zivilschutz, WÜST BAUINGENIEURE AG 
Wasser und Abwasser Eurohaus 
(Bezug Werkleitungskataster Wasser Rheinweg 9 
und Abwasser) 8200 Schaffhausen 

052 634 02 02 
 
Geometer (z.B. Bezug Kastasterkopie) INGESA AG 
 Landstrasse 51 

8450 Andelfingen 
052 305 22 55 
andelfingen@ingesa.ch 

 
Gemeindearbeiter, Brunnenmeister Markus Greutmann 
(u.a. Strassenaufbrüche Gemeindestrassen) Dorfstrasse 30 

8447 Dachsen 
079 242 12 06 
werkhof@dachsen.ch 
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Bauen an Staatsstrassen Baudirektion Kanton Zürich 
(u.a. Strassenaufbrüche Kantonsstrassen) Tiefbaubamt 
 Unterhaltsregion III 
 Herr Reto Brenn 
 Werkhofstrasse 5 
 8451 Kleinandelfingen 
 043 257 93 03 
 reto.brenn@bd.zh.ch 
 
Strom Elektrizitätswerk des Kantons Zürich 

Deisrütistrasse 12 
8472 Seuzach 
058 359 41 11 

 
Antennenanschluss Sasag Kabelkommunikation AG 

Mühlenstrasse 21 
Postfach 
8201 Schaffhausen 
052 633 01 11 

 
Notariat (Bezug Grundbuchauszug) Notariat, Grundbuch- und Konkursamt 

Trüllergasse 6 
8245 Feuerthalen 
052 647 49 50 
feuerthalen@notariate.zh.ch 

 
 
Baugesuche können unter www.baugesuche.zh.ch heruntergeladen werden. 
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